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Wynalazek dotyczy wozu silnikowego,
służącego do przewożenia osób i towarów
i posiadającego na dachu budkę kierowcy
według patentu Nr, 12384, przyczem budka
ta, oddzielona od podwozia pomieszczeniem
pasażerskiem lub towarowem wozu, połą¬
czona jest z silnikiem napędowym wolną
przestrzenią, sięgającą od podłogi wozu aż
do jego dachu i służącą jednocześnie za
wejście do budki kierowcy. Dalsze szcze¬
góły budowy wozu silnikowego według ni¬
niejszego wynalazku polegają na tern, że
w górnej budce kierowcy znajdują się od¬
dzielone od niej i uchodzące do wolnej

przestrzeni wyciągi powietrzne, prowadzą¬
ce do otworów przewietrzających, znajdu¬
jących się w budce kierowcy.

W ten sposób powietrze, ogrzane przez
znajdujący się na dole silnik, oraz uchodzą¬
ce gazy spalinowe wznoszą się w górę wol¬
nej przestrzeni i przez rozgałęzienia do¬
stają się do otworów przewietrzających w
budce kierowcy, przez które uchodzą naze-
wnątrz. Całe to urządzenie działa jak ko¬
min, przyczem podczas jazdy ssące działa¬
nie pędu powietrza potęguje to działanie.
Dzięki temu urządzeniu zapobiega się prze¬
dostawaniu się gazów wydechowych do



Wnętrza wozu oraz budki kierowcy, a o-
prócz tego zwiększa się intensywność chło¬
dzenia silnika.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia widok boczny wozu
silnikowego wraz z przekrojem jego części
środkowej; fig. 2 — pionowy przekrój po¬
przeczny wozu silnikowego przez wolną
przestrzeń i budkę kierowcy, a fig. 3 —
przekrój poziomy budki kierowcy wozu.

Nad silnikiem napędowym 1 wozu znaj¬
duje się wolna przesrtrzeń 3, służąca jedno¬
cześnie za wejście do budki kierowcy 2.
Budka kierowcy oddzielona jest od wolnej
przestrzeni 3 tylną ścianą poprzeczną 5 i
ewentualnie podłogą 4, przyczem tylna
ściana poprzeczna 5 oddziela wyciąg po¬
wietrzny a, prowadzący po bokach w kie¬
runku długości budki kierowcy ku żaluzjo-
wym otworom 7, umieszczonym za boczne-
mi oknami 6. Górna ściana ograniczająca
8 kanału a wygięta jest ku tyłowi (fig. 2),
dzięki czemu nie zasłania tylnych okien 9
budki kierowcy. Z budki kierowcy można
zejść do wspomnianej wolnej przestrzeni
po podniesieniu drzwi zatrzaskowych 10.
Ściany 4, 5, 8, oddzielające rozgałęzienia
kanału, prowadzące do otworów żaluzjo-

wych 7, mogą być wykonane z blachy.
Podłoga 4 wogóle nie jest konieczna, gdyż
już sam ciąg kanału a wystarcza, aby nie
dopuścić ciepłego powietrza i gazów spali¬
nowych do budki kierowcy.

Chłodnice 11, służące do studzenia wo¬
dy, chłodzącej silnik, znajdują się również
na dachu wozu obok budki kierowcy 2.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wóz silnikowy według patentu Nr
12384, znamienny tern, że w górnej budce
(2) kierowcy znajdują się oddzielone od
niej i połączone z wolną przestrzenią (3)
wyciągi powietrzne (a), prowadzące do
otworów przewietrzających (7), znajdują¬
cych się w budce kierowcy.

2. Wóz silnikowy według zastrz. 1,
znamienny tern, że żaluzjowe otwory prze¬
wietrzające (7) znajdują się po obu stro¬
nach budki kierowcy w kierunku jej dłu¬
gości.

Tatra-Werke, Automobil- und
Waggonbau A. G.

Zastępca: Inż. S, Pawlikowski,
rzecznik patentowy.
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